

ಓಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 230/2023 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಐಃ 1

ದಿನಾಂಕ: 09-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಬಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಾಬು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

-9-

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ 49/1+2 ನೇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆಸ್ತಿ ನಂಬು 81 ನೇದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆಸ್ತಿ ನಂಬು 82 ನೇದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1941-42 ರಿಂದ 1949-50 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1950-51 ರಿಂದ 1959-60 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1956-57 ರಿಂದ 1965-66 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49/1+2 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1967-68 ರಿಂದ 1975-76 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49/1+2 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1976-77 ರಿಂದ 1982-83 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49/1+2 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1987-88 ರಿಂದ 1986-87 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬು 49/1+2 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು

ದಿನಾಂಕ 1981-82 ರಿಂದ 1988-89 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು

-10-

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 49/1+2 ನೇದರ ಕೈಬರಹ ಉತಾರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1993-94 ರಿಂದ 2001-02 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1164 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1584 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 717 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1112 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 508 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 774 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 582 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1427 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1893 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1890 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 1496 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

-11-

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ.49/1 ನೇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ.49/2 ನೇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಡ್ಡದಅನ್ನೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ.49/3 ನೇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ ಟಿ5 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ ಹೆಚ್15 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಪ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

